



Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących:

**Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta Legnicy
(III etap)**

I. Termin konsultacji

Trzeci etap konsultacji społecznych dotyczących sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy rozpoczął się 28 grudnia 2022 r. a zakończył się 10 lutego 2023 r. Konsultacje zostały przeprowadzone zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta Legnicy Nr 739/PM/2022 z dnia 21 grudnia 2022 r.

Kampania promocyjno - informacyjna rozpoczęła się 28 grudnia 2022 r. poprzez publikację informacji o konsultacjach na portalu konsultacyjnym (konsultacje.legnica.eu) oraz na stronie BIP (um.bip.legnica.eu). Obydwie publikacje zawierały szczegółowe informacje na temat terminów, możliwych form wzięcia udziału w konsultacjach dot. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy oraz od dnia rozpoczęcia konsultacji t.j. od 28 grudnia 2022 r. były opatrzone bezpośrednim linkiem do „okna dialogowego” za pomocą którego można było zgłosić swoje uwagi do projektu Studium oraz do prognozy oddziaływania na środowisko wraz z oznaczeniem nieruchomości której uwaga dotyczyła. Zarządzenie Prezydenta Miasta na mocy którego prowadzono proces konsultacyjny było udostępnione do pobrania w formie załącznika, ponadto od rozpoczęcia terminu konsultacji dostępne były również linki kierujące do projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy wraz ze wszystkimi rysunkami.

W dniu 28 grudnia 2022 r. na oficjalnym portalu miasta Legnicy (portal.legnica.eu) ukazał się artykuł promujący konsultacje p.t. „Weź udział w konsultacjach dotyczących kierunków zagospodarowania miasta”. Zawierał on m.in. odnośnik do portalu konsultacyjnego. Następnie w dniu 9 lutego 2022 r. ukazał się artykuł p.t. „Kończą się konsultacje dotyczące kierunków zagospodarowania miasta”.

Do prowadzenia kampanii promocyjno-informacyjnej poza elektronicznymi serwisami informacyjnymi zastosowano różnorodne środki przekazu.

Od dnia 07 stycznia 2023 r. – 25 stycznia 2023 r., w celu dotarcia do największego grona mieszkańców zainstalowano 50 plakatów na przystankach autobusowych.

Uzupełnieniem kampanii informacyjnej były plakaty w formacie A1 umieszczone na potykaczach zlokalizowanych w budynkach Urzędu Miasta Legnicy: przy pl. Słowiańskim 8, przy ul. Chojnowskiej 2 oraz na witrynie Centrum Dialogu Obywatelskiego - przy Rynek 4.

II. Autor Programu/adresaci konsultacji:

Konsultacje społeczne skierowane były do wszystkich zainteresowanych mieszkańców Legnicy.

III. Przebieg konsultacji

Do przeprowadzenia procesu konsultacyjnego wykorzystano wszystkie formy konsultacji wymienione w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Legnicy Nr 739/PM/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r.

W dniu 18 stycznia 2023 r. w Sali Królewskiej Akademii Rycerskiej odbyła się dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy.

W dyskusji publicznej oprócz projektanta uczestniczyły 22 osoby. Rozpoczęto od przypomnienia czym jest studium, zwracając m.in. uwagę, że jest to dokument obligatoryjny dla każdej gminy, przy czym plany miejscowe muszą być z nim zgodne. Następnie projektantka, która jest autorem opracowania omówiła powody przystąpienia do zmiany studium takie jak m.in. aktualizacja obszarów zagrożenia powodziowego, terenów zamkniętych, złóż kopalin, obszarów i obiektów objętych ochroną konserwatorską i ochroną przyrody oraz złożone wnioski o zmianę studium. Przedstawiła również wszystkie zmiany wprowadzone do dokumentu. Po wypowiedzi projektantki zmiany studium głos oddano przybyłym mieszkańcom. Mieszkańcy wzięli czynny udział w spotkaniu i zadawali liczne pytania dotyczące m.in.: układu komunikacyjnego ul. Karlińskiego, zmiany funkcji terenu przy Hucie, wniosku dotyczącego terenu byłego technikum spożywczego, nowego przebiegu drogi krajowej 94 i terenów sąsiednich przy rzece Wierzbiak. W trakcie spotkania odniesiono się także do wniosków złożonych w poprzednich etapach konsultacji. Uwagi dotyczące przedstawionej wersji zmiany studium zbierane były do 10 lutego 2023 r.

Ogółem, w terminie od 28 grudnia do 10 lutego 2023 r. wpłynęło 200 uwag mieszkańców m.in. za pośrednictwem poczty, okna dialogowego na stronie konsultacje.legnica.eu oraz poczty e-mail. Spośród 200 uwag 52 nie spełniały wymogów formalnych o których mowa w art. 8c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Złożone wnioski mieszkańców Legnicy podczas III etapu konsultacji społecznych dotyczyły głównie dot. odstąpienia od zmiany przeznaczenia terenu przy Hucie i pozostawienie zieleni izolacyjnej.

IV. WNIOSKI:

Uwagi wniesione do wyłożonego do publicznego wglądu projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy zostały rozstrzygnięte w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Legnicy nr 188/PM/2023 z dnia 28 marca 2023 r. W kolejnym etapie konsultacji społecznych projekt zmiany studium ponownie zostanie wyłożony do publicznego wglądu, w trakcie którego odbędzie się II dyskusja publiczna. Mieszkańcy ponownie będą mieli możliwość zapoznania się z projektem studium i złożenia do niego ewentualnych uwag.

Akceptujący:

Zastępca Prezydenta

Krzysztof Duszkiewicz